2022年 4月 27日

各 位

上場会社名  株式会社タチエス
代表者名  代表取締役社長 山本 雄一郎
（コード番号  7239  東証プライム)
問合せ先  総務部
（TEL  042-546-8111）

固定資産の譲渡方針決定に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、固定資産の譲渡方針を決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．譲渡の理由

 当社は、昨年 5 月に策定した中期経営計画に基づき、工場／事業所の再編、物流効率化を含む収益構造の

改善に取り組んでおり、その一環として以下の資産（以下、「譲渡資産」といいます。）を譲渡する方針を決

定いたしました。

２．譲渡資産の内容

資産の名称、内容、所在地 面積 現況

建物：タチエス昭島ビル 約 43,670㎡（延床面積）
商業ビル（賃貸用不動産）

土地：東京都昭島市松原町 3-2-12 約 18,500㎡

３．今後の見通し

 現時点では、具体的な譲渡先、譲渡金額、譲渡時期については未定であります。

４．業績への影響

 譲渡金額、譲渡時期等が決定していないため、連結業績に与える影響は未定となっております。今後、当

社の連結業績に重要な影響を及ぼすことが明らかになった場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上